МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  29___    12___     2016 г.
	№  763/1-11

Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения по

участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
В соответствии с подпунктом 42 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление местной администрации от 26.05.2016 № 216/1-11.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава местной администрации                                                                И.В. Красавина

Приложение к Постановлению

местной администрации МО МО № 65

от 29.12.2016 № 763/1-11
Положение
о порядке реализации вопроса местного значения по

участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения – по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
1.2. Функции по осуществлению мероприятий, направленных на решение указанного вопроса местного значения, находятся в ведении местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (далее – местная администрация).
1.3. Понятия и термины в настоящем Положении применяются в значениях, предусмотренных действующим законодательством.

2. Организация работы
2.1. Муниципальное образование участвует в реализации вопроса местного значения по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов в следующих формах:

2.1.1. взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, территориальными органами федеральных органов государственной власти, в том числе правоохранительными, и иными организациями, в том числе национальными общественными объединениями, национально-культурными автономиями и казачьими обществами;
2.1.2. разработка планов и программ мероприятий Муниципального образования, направленных на реализацию вопроса местного значения;
2.1.3. организация информационного сопровождения деятельности в муниципальных средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.1.4. организация информирования и консультирования жителей Муниципального образования и иностранных граждан, проживающих на территории Муниципального образования;
2.1.5. проведение мероприятий Муниципального образования;

2.1.6 участие в мероприятиях, организованных на территории Муниципального образования органами государственной власти Санкт-Петербурга, территориальными органами федеральных органов государственной власти.
3. Финансовое обеспечение
3.1. Финансирование мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного значения по участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, осуществляется за счет средств местного бюджета.
4. Заключительные положения

4.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65.[image: image1.png]